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Remissvar - Slutbetänkande SOU 2015:66 En förvaltning som 

håller ihop 

N2015/5090/EF 

Finansinspektionen (FI) ser de rekommendationer och ställningstaganden som 

E-delegationen redovisar i avsnitten 2.3.1 – 2.3.6 som positiva och behövliga 

för att driva på e-förvaltningsutvecklingen i rätt riktning. Rekommendationerna 

är ambitiösa och kommer, om de genomförs att prägla myndighetens arbete 

med e-förvaltningen i framtiden.  

 

För vissa rekommendationer och ställningstaganden vill dock FI lämna 

kommentarer, dessa redovisas nedan. Rekommendationerna i avsnitt 2.3.7 -

2.3.8 tar FI inte upp eftersom de inte berör myndighetens verksamhet.  

 

 

2.3.1 Digitala tjänster som förstahandsval 

Att driva utvecklingen i denna riktning ser FI som positiv. Att ställa om från 

analogt flöde till digitalt är dock förenat betydande insatser för myndigheten. 

Det blir därför viktigt att regeringen ger tydliga riktlinjer för vilket resultat som 

ska uppnås. Att ta fram gemensamma tekniska lösningar som kan utnyttjas av 

flera myndigheter är också, tillsammans med långsiktiga finanseringsmodeller, 

väsentligt vilket e-delegationen uppmärksammar i slutbetänkandet.    

 

FI anser också att det är viktigt att ta höjd för att det finns situationer där en 

medborgare måste kunna kommunicera anonymt med myndigheten. Detta 

gäller exempelvis då en medborgare begär att få ta del av allmänna handlingar 

eller är visselblåsare.  

 

2.3.4 Förstärk förmågan att skapa juridiska förutsättningar för 

förvaltningsgemensam utveckling 

FI instämmer i E-delegationens rekommendation men vill uppmärksamma 

departementet på att myndigheter även styrs av krav som följer av regelverk 

som fastställs inom EU och att det är viktigt att ta hänsyn till denna aspekt i 

diskussionerna kring de juridiska frågorna. 
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2.3.6 Elektroniska underskrifter och andra formkrav 

Att fastställa formkraven för ingivande handlingar är en grundförutsättning för 

att e-tjänsterna ska kunna utvecklas och en genomgång av regelverket kommer 

att välkomnas av FI. FI vill dock uppmärksamma departementet på att det finns 

formkrav för vissa typer av handlingar, vilka bestäms i regelverk som fastställs 

inom EU. Dessa aspekter är viktiga att ta hänsyn till när regelverket ses över.  
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